
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ STRÁVNÍKŮM ŠKOLNÍ 
JÍDELNY ZŠ HUSOVA 276 

uzavřená dle ustanovení § 1746 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku (dále jen „NOZ“). 

 

I. Subjekty 

Gymnázium a Střední odborná škola, Podbořany, p. o.  
Kpt. Jaroše 862 

441 01 Podbořany 

IČ: 18380824 

Bank. spojení: 2436481/0100  

Zastoupená ředitelem Ing. Bc. Jiřím Marholdem 

 

a 
 
Základní škola Podbořany 
Husova 276, 441 01 Podbořany 
Zastoupená ředitelkou Mgr. Janou Šipošovou  
 
dále také společně jako „Strany“. 

 

II. Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytování stravování strávníkům školní jídelny 
ZŠ Podbořany, Husova 276 – žákům vyššího stupně ZŠ od 5. do 9. třídy -  ve školní 
jídelně Gymnázia a SOŠ Podbořany po dobu rekonstrukce školní jídelny ZŠ 
Podbořany, Husova 276.  

III. Finanční normativy 

1. Finanční normativ pro žáky vyšších stupňů ZŠ: 

- věková skupina 11 – 14 let   40,- Kč,  

- věková skupina 15 a více let   40,- Kč.  

IV. Fakturace 

1. ZŠ Podbořany, Husova 276 bude evidovat platby od svých strávníků a 
předávat podklady pro vaření obědů vždy předcházející den před vařením stravy 
vedoucí školní jídelny Gymnázia a SOŠ Podbořany, v den vaření stravy do 7 hod. 

http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89#p2302
http://www.zakonyprolidi.cz/cs/2012-89


2 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ STRAVOVÁNÍ 

ráno upřesní počet strávníků (případné odhlášky z důvodu nemoci, nepřítomnosti 
žáka ve škole). 

2. Gymnázium a SOŠ Podbořany bude na základě podkladů ZŠ Podbořany, 
Husova 276 vystavovat základní škole faktury za stravu odebranou jejími strávníky 
ve výši částky, která se skládá z položky za suroviny ve výši 40,-- Kč a režijních 
nákladů na 1 jídlo ve výši 31,07 Kč. 

3. Za dohled nad strávníky ZŠ při jejich pohybu v prostorách budovy Gymnázia a 
SOŠ Podbořany, zodpovídá ZŠ Podbořany, Husova 276.  

4. ZŠ Podbořany, Husova 276 uhradí veškeré škody, které budou způsobeny 
jejími strávníky v prostorách Gymnázia a SOŠ Podbořany. 

V. Doba smlouvy 

1. Smlouva o poskytování stravování strávníkům ZŠ Husova 276 se uzavírá na 
dobu od 1.6.2024 a potrvá po dobu rekonstrukce školní jídelny ZŠ Podbořany, 
Husova 276. 

2. V případě nedodržování smluvních podmínek, nehrazením faktur, může 
Gymnázium a SOŠ Podbořany smlouvu ukončit 

VI. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, z nichž každá ze Stran 
obdrží po jednom. Smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu. 

2. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými dodatky 
schválenými oběma smluvními stranami. 

3. Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že 
tato smlouva byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich pravé a 
svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

 

V Podbořanech dne 31. 5. 2024  

 

 

Gymnázium a SOŠ Podbořany    ZŠ Podbořany, Husova 276 

 

 

 

               


